CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VISTA ALEGRE DO ALTO/SP

Email: educacao@vistaalegredoalto.sp.gov.br
Telefone: (16) 3287-1149

Ata Extraordinária

Ata da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Educação do
Município de Vista Alegre do Alto nomeado conforme Decreto nº 5187, de 11
de junho de 2021. Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e
dois, às nove horas, reuniram-se por meio de videoconferência, os
conselheiros. Após verificar a existência de “quorum”, a Senhora Presidente
Maria Cristina Dalócio Cazoni, agradeceu a presença de todos e deu início a
reunião explicando que o motivo é sobre a manifestação sobre a adesão ao
Currículo Paulista. O Parecer foi disponibilizado em arquivo PDF no grupo do
WhatsApp para que todos os membros pudessem lê. Colocado em votação, O
Conselho Municipal de Educação, em sessão extraordinária, aprova a decisão
por 9 votos, ou seja, por unanimidade dos presentes. Nada mais havendo a ser
tratado, encerrou-se a presente reunião, da qual para constar foi lavrada a
presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos membros
presentes. Vista Alegre do Alto, 27 de julho de 2022.